
Praca zadana dla uczniów klasy VIII do tematów: 

1. Pasożytnictwo  
https://epodreczniki.pl/a/konkurencja-i-pasozytnictwo/DRye3Ymqf 

 

Notatka: 

 Pasożytnictwo - oddziaływanie między organizmami, w którym organizm żywicielski 
(gospodarz) jest ofiarą żerującego na nim pasożyta; pasożyt nie uśmierca gospodarza, ale 
żywi się jego kosztem. 

 Pasożyty wykazują wiele wyspecjalizowanych przystosowań do swojego trybu życia oraz 
sposobu pobierania pokarmu; 

 Pasożyty wywołują i przenoszą wiele chorób, przez co wpływają na liczebność populacji 
żywiciela. 

 
 

2. Nieantagonistyczne zależności między gatunkami 
https://epodreczniki.pl/a/wspolpraca-miedzy-gatunkami/DoyBZxjoO 

 

Notatka: 

 

 Zależności nieantagonistyczne przynoszą korzyści przynajmniej jednej ze stron. 

 Symbioza - nieantagonistyczna forma współżycia między organizmami należącymi do 

różnych gatunków, korzystna dla przynajmniej jednej strony i nie szkodząca innej. 

Symbioza jest sposobem przystosowania do środowiska. Gatunki żyjące ze sobą  

w symbiozie zwykle posiadają przystosowania umożliwiające im pozostawanie w tej 

zależności, przejawiające się na przykład w budowie ciała. 

 Mutualizm - nieantagonistyczna forma współżycia między organizmami należącymi do 

różnych gatunków, przynosząca korzyści każdemu z tych gatunków i konieczna dla ich 

przetrwania. 

 Protokooperacja - nieantagonistyczna forma relacji między organizmami należącymi do 

różnych gatunków, w której oba organizmy odnoszą korzyści; protokooperacja nie jest 

konieczna do przeżycia uczestniczących w niej osobników. 

 Komensalizm - nieantagonistyczna forma współżycia między organizmami należącymi do 

różnych gatunków, w której jeden z organizmów odnosi korzyść, drugi natomiast nie 

ponosi ani strat, ani korzyści. 

 

Proszę o rozwiązanie zadań zadanych z zeszytu ćwiczeń oraz KART PRACY i odesłanie ich w 

dowolnej postaci (np. pliku pdf, zdjęcia) na mój adres mailowy podany na stronie szkoły:  

- str. 61-64 do dnia 30 marca (ćwiczeniówka), KARTA PRACY   

- str. 65-68 do dnia 3 kwietnia (ćwiczeniówka), POLECENIA 
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